『看護の現場ですぐに役⽴つ』シリーズ累計30万部突破！『看護の現場ですぐに役⽴つ』シリーズ累計30万部突破！

株式会社秀和システム（東京都・代表取締役会⻑兼社⻑ 上⽥智⼀）が発刊する、ナースのためのスキルアップノート株式会社秀和システム（東京都・代表取締役会⻑兼社⻑ 上⽥智⼀）が発刊する、ナースのためのスキルアップノート

『看護の現場ですぐに役⽴つ』シリーズが累計30万部を超えたことをご報告します。『看護の現場ですぐに役⽴つ』シリーズが累計30万部を超えたことをご報告します。

2015年発刊の『看護の現場ですぐに役⽴つ 看護記録の書き⽅』より発刊を続けてきた、看護の現場シリーズがおかげさ

まで好評をいただき累計30万部を突破いたしました。

当シリーズのコンセプトは、患者さんに「喜んでもらう」。看護記録や輸液など標記のスキルごとに患者さんの視点、医

師の視点、ベテランナースの視点からアドバイスする看護⼊⾨書です。

看護記録の書き⽅［第2版］サンプル

PRESS RELEASE

報道関係各位 株式会社秀和システム

新⽶ナースが多忙な現場でなかなか先輩に質問ができないとき、また現場の看護師が多忙な業務のなかで求める「その場

で役⽴つ解説書」となるよう、勤務の合間や休憩時間にこれまでの知識ふりかえることができるようにまとめました。

今春から現場に出る看護師の皆様、また新しい科に異動になる皆様に、お⼿に取っていただければ幸いです。

「輸液」のキホンサンプル

くすりの基本［第2版］サンプル

今後も忙しい看護師の皆様の⼀助となれるよう役⽴つ書籍を発刊してまいります。

好評既刊

看護の現場ですぐに役⽴つ 腎・泌尿器看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 看護記録の書き⽅［第2版］

看護の現場ですぐに役⽴つ くすりの基本［第2版］

看護の現場ですぐに役⽴つ スキンケアの基本

看護の現場ですぐに役⽴つ 臨床看護のキホン

看護の現場で活躍できる 看護師のためのキャリアナビ

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼈⼯呼吸ケアのキホン［第2版］

看護の現場ですぐに役⽴つ 訪問看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 消化器内視鏡看護

看護の現場ですぐに役⽴つ 褥瘡ケアの基本

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼼臓カテーテルの基本

看護の現場ですぐに役⽴つ 疾患別看護過程

看護の現場ですぐに役⽴つ リハビリ看護の基本

看護の現場ですぐに役⽴つ 地域包括ケアのキホン［第2版］

看護の現場ですぐに役⽴つ 感染症対策のキホン［第2版］

看護の現場ですぐに役⽴つ 急変時対応のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 新⽣児看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼩児救急看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ⿇酔ケアの基本

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼼臓⾎管外科看護

看護の現場ですぐに役⽴つ 周⼿術期看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 看護英語のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 循環器看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 症状別看護過程

看護の現場ですぐに役⽴つ がん薬物療法ケア

看護の現場ですぐに役⽴つ 糖尿病看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 看護の基本スキル

看護の現場ですぐに役⽴つ バイタルサインのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 脳神経看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 救急看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ カルテの読み書き

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼈体のキホンと名前の図鑑

看護の現場ですぐに役⽴つ 消化器看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ フットケアの基本スキル

看護の現場ですぐに役⽴つ 患者接遇のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ フィジカルアセスメントのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 摂⾷嚥下ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 排泄ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 胃ろうケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 透析ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 婦⼈科ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ストーマケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 解剖⽣理学のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 医療安全のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 緩和ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼩児看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 看護研究のポイント

看護の現場ですぐに役⽴つ 認知症ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ⼝腔ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 注射・採⾎のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 整形外科ケアのキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ドレーン管理のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 検査値のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ 術前・術後ケアの基本

看護の現場ですぐに役⽴つ 「輸液」のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ ICU看護のキホン

看護の現場ですぐに役⽴つ モニター⼼電図

株式会社秀和システムのプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/49716

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

株式会社秀和システム 広報担当

電話：03-6264-3093 (代表) FAX：03-6264-3094

メールアドレス：campaign@shuwasystem.co.jp

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/49716

	『看護の現場ですぐに役立つ』シリーズ累計30万部突破！